



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018 № 524-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства
Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» следующие изменения:

1. В пункте 5 слова «временно исполняющего обязанности» исключить.

2. В государственной программе Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» (далее – Программа):

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

а) в позиции «Государственные заказчики Программы» слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерство образования Новосибирской области»;

б) в позиции «Исполнители основных мероприятий Программы»:

слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерство образования Новосибирской области»;

после слов «органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области» дополнить словами «(по согласованию)»;

в) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы (с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям)»:

в абзаце первом цифры «288553,95» заменить цифрами «293695,95»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 19238,9 тыс. рублей»;

в абзаце десятом цифры «211386,85» заменить цифрами «216528,85»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«2018 год – 10780,1 тыс. рублей»;

в абзаце двенадцатом цифры «202566,85» заменить цифрами «207708,85»;
 абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 10540,1 тыс. рублей»;

в абзаце двадцать девятом слова «министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерству образования Новосибирской области»;

2) в разделе II «Общая характеристика сферы реализации Программы»:

а) в абзаце тридцатом:

цифры «2021» заменить цифрами «2023»;

слова «к 2022 году создание не менее 9100 дополнительных высокопроизводительных рабочих мест» заменить словами «увеличение количества вновь созданных дополнительных высокопроизводительных рабочих мест в высокотехнологичных компаниях – резидентах технопарка Новосибирского Академгородка с 4,6 тыс. мест в 2014 году до 7,4 тыс. мест к концу 2023 года»;

б) в абзаце тридцать шестом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

3) в разделе IV «Основные мероприятия по реализации Программы»:

а) в абзаце четырнадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

б) в абзаце шестнадцатом слова «министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерством образования Новосибирской области»;

в) абзац шестьдесят пятый изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган представляет заместителю Губернатора Новосибирской области, осуществляющему контроль за реализацией Программы, в министерство экономического развития Новосибирской области и министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области, по установленным формам в срок:»;

г) абзац шестьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«1) квартальный отчет (за 3, 6, 9, 12 месяцев) в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, с приложением аналитической записки, содержащей качественные и количественные результаты выполнения мероприятий;»;

д) в абзаце шестьдесят седьмом:

слова «1 апреля» заменить словами «5 апреля»;

дополнить словами следующего содержания: «, заместителю Губернатора Новосибирской области, осуществляющему контроль за реализацией Программы;»;

е) в абзаце семьдесят первом слова «www.mintrud.nso.ru» заменить словами «www.mtsr.nso.ru»;

4) в разделе V «Объемы финансовых ресурсов на реализацию Программы»:

а) в абзаце первом слова «министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «министерство образования Новосибирской области»;

б) в абзаце шестом цифры «211386,85» заменить цифрами «216528,85»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «5638,1» заменить цифрами «10780,1»;

5) в разделе VI «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Программы»:

а) в абзаце первом цифры «04.04.2014 № 63» заменить цифрами «29.12.2017 № 154»;

б) абзац двадцать восьмой после слов «не менее 6 месяцев» дополнить словом «непрерывно»;

б) в приложении № 2а «Перечень основных мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы»:

а) графу «Ответственные исполнители» в позициях: «Основное мероприятие 1», «Основное мероприятие 10», «Основное мероприятие 14», «Основное мероприятие 21», «Основное мероприятие 22», «Основное мероприятие 23» после слов «Минобрнауки НСО» дополнить словами «¹, Минобразования Новосибирской области²»;

б) позицию «Применяемые сокращения» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Минобразования Новосибирской области – министерство образования Новосибирской области»;

7) в приложении № 4а «Объемы финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы» в графе «2018»:

а) в позиции «Всего по Программе, в том числе»:

цифры «14096,9» заменить цифрами «19238,9»;

цифры «5638,1» заменить цифрами «10780,1»;

б) в позиции «Основное мероприятие 13. Осуществление за счет средств областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, единовременной денежной выплаты на каждого ребенка в возрасте до 17 лет включительно, прибывшего в составе семьи участника Программы, всего»:

цифры «11100» заменить цифрами «16242»;

цифры «255,3» заменить цифрами «5397,3»;

8) в приложении № 5 «Описание территории вселения «Новосибирская область» к Программе:

а) в абзаце пятнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2025»;

б) в абзаце семнадцатом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в) в абзаце двадцать первом слова «mintrud.nso.ru» заменить словами «mtsr.nso.ru».

3. Абзацы второй и третий пункта 2 Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы», изложить в следующей редакции:

«министерству труда и социального развития Новосибирской области;
министерству образования Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников